1987, modelo EMB-810D, Número de série 810661, com o fornecimento de insumos, conforme condições e exigências

estabelecidas no Termo de Referência.

PARA O LOTE ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às

empresas ME/EPP

Tipo: Menor Preço Por Lote Único

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 510.168,88 (quinhentos e dez mil cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito

centavos)

Data de Abertura: 17 de junho de 2025, às 10h00min. (horário de Brasília-DF).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Administrativo nº 0043.000716/2025-77, a dispensa de licitação objetivando a aquisição de café para as

dependências da Superintendência, por meio de procedimento eletrônico realizado no site governamental

ComprasNet, no dia 22 de maio de 2025, perfazendo o valor de R$ 5.694,00 (cinco mil seiscentos e noventa e

quatro reais), em favor da empresa INVICTOR MUDANÇAS TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº

35.577.185/0001-86.

MARCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO

Superintendente Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Protocolo 0060669506

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0035.000433/2025-24

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 103.406,25 (cento e três mil quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 19.1 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

de Gestão de Pessoas (CGP) e da Assessoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (ASTIC), verificou-se que a Solução 1 – Aquisição e Instalação de Mobiliário e Divisórias
Sob Medida representa a melhor escolha, mesmo apresentando um custo 0,96% superior em relação à Solução 2.

A Solução 1 tem um valor total de R$ 31.883,03 (trinta e um mil oitocentos e oitenta e três reais e três centavos), enquanto a Solução 2 custaria R$ 30.450,33 (trinta
mil quatrocentos e cinquenta reais e trinta e três centavos),. A diferença de R$ 1.432,70 (um mil quatrocentos e trinta e dois reais e setenta centavos) justifica-se pelos seguintes
fatores:

Adequação Total ao Layout Aprovado pela SUGESP

A modificação do espaço foi submetida ao estudo técnico da Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos (SUGESP), conforme processo SEI